
MATEŘSKÁ ŠKOLA HOLUBOVA 
AFRICAN SCHOOL – KARIBU SANA 

Holubova 39, 534 01 Holice 
 

Mateřská škola Holice, Holubova 39, 534 01 Holice ●Tel: +420 466 682 332, +42O 733 549 O32  
● E- mail: mshol@volny.cz ● Internet: www.msholubova.cz ● Facebook: 

www.facebook.com/msholubova ● Datová schránka: xvuksyb ● IČ: 48159743 
 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 

 

Základní údaje o škole 

▪ Název: Mateřská škola Holice, Holubova 39, okres Pardubice IČ: 48159743 

▪ Zřizovatel: Město Holice, Holubova 1, 534 01 Holice 

▪ Vedení školy: Ředitelka – Bc. Lenka Chotěnovská, Zástupkyně ředitelky – Mgr. 

Jana Štěpánková 

▪ Kapacita školy: 150 dětí 

 

Obecná charakteristika školy 

Mateřská škola (dále jen škola) se nachází v klidné lokalitě městského parku v Holicích. 

Provoz byl zahájen 17. prosince 1969. Původně byla postavena jako společné zařízení 

pavilónového typu pro dvě třídy jeslí (zrušené ke dni 31. srpna 1999) a tři třídy mateřské školy. 

Od 1. ledna 1994 je mateřská škola příspěvkovou organizací, zřizovatelem je město Holice.  

Od 1. září 2013 byla stanovena kapacita 175 dětí (25 dětí ve třídě). Škola měla pět tříd 

v hlavní budově a dvě na odloučených pracovištích v Základní škole Holubova 47 (24 dětí) a 

v obci Veliny v budově obecního úřadu (25 dětí). Od září 2019 má škola 6 tříd, kapacita 150 

dětí. Třída na Základní škole Holubova byla zrušena. Děti jsou přijímány zpravidla ve věku od 

3 - 6 let, jsou přijímány i děti se speciálními vzdělávacími potřebami. 

Součástí areálu školy je rozsáhlá zahrada s tělovýchovným a herním vybavením, umožňující 

dětem různé pohybové i vzdělávací aktivity. Na školní zahradě probíhala od července 2021 

rekonstrukce, zahrada se proměnila na zahradu Africkou - přírodní. Proměna byla financována 

z dotace ze Státního fondu životního prostředí, finančních prostředků Města Holice a samotné 

školy. Zahrada naplňuje školní vzdělávací program S Emilem Holubem do světa a přírody a 

potřeby prožitkového učení. Na zahradě děti pěstují plodiny, sklízejí úrodu. Součástí je vesnice 

Mašukulumbů, řeka Zambezi, želvárium pro naše dvě želvy pardálí. Celé dílo bylo dokončeno 

v květnu 2022. Nyní stále probíhá vyúčtování dotace ze Státního fondu životního prostředí. 

Mateřská škola má rovněž k dispozici od června 2002 i vlastní tělocvičnu, která byla 

vybudována z bývalého úložiště lehkého topného oleje v areálu mateřské školy.  

 

 

 

 

http://www.facebook.com/msholubova%20●


MATEŘSKÁ ŠKOLA HOLUBOVA 
AFRICAN SCHOOL – KARIBU SANA 

Holubova 39, 534 01 Holice 
 

Mateřská škola Holice, Holubova 39, 534 01 Holice ●Tel: +420 466 682 332, +42O 733 549 O32  
● E- mail: mshol@volny.cz ● Internet: www.msholubova.cz ● Facebook: 

www.facebook.com/msholubova ● Datová schránka: xvuksyb ● IČ: 48159743 
 

 

 

 Předškolní vzdělávání je realizováno dle školního vzdělávacího programu (dále jen ŠVP) 

S Emilem Holubem do světa přírody. Mateřská škola je od roku 2015 partnerem Safari parku 

Dvůr Králové, kde máme adoptované želvy obrovské. Speciální péče je věnována dětem 

s vadami řeči a dětem s odkladem školní docházky. Logopedická péče je zajišťována 3 

asistentkami, které spoluprací s PPP v Pardubicích. 

Klademe důraz na pohybové aktivity. Škola je od 1.9.2022 zapojena do projektu SE 

SOKOLEM DO ŽIVOTA. Děti plní jednotlivé stupně pohybové náročnosti.  

 

Personální a pedagogické zajištění 

 

Ve škole pracuje má 12 učitelek, 2 asistentky pedagoga, 1 školní asistentka a 8 

nepedagogických zaměstnanců. 

Všichni zaměstnanci splňují předepsanou odbornou kvalifikaci.  

 

Učitelky, které zajišťují logopedickou prevenci, absolvovaly: Univerzita Karlova v Praze, 

Předškolní pedagogika, zkouška ze speciální pedagogiky, CZV-rozšiřující studium pro 

speciální pedagogiky – logopedie. Spgš Litomyšl speciální pedagogika - základy logopedie, 

Logopedický kurz pro pedagogy v rozsahu 60 hodin- Informačně vzdělávací centrum Hradec 

Králové. Ve spolupráci s pedagogicko - psychologickou poradnou (dále jen PPP) pracují 

s dětmi individuálně, podporují správný vývoj výslovnosti a částečně provádějí i reedukaci 

výslovnosti. Dva asistenti pedagoga, pečují o integrované děti. Od září 2022 školní asistent 

z Operačního programu Jan Amos Komenský.  

Ředitelka školy podporuje další vzdělávání pedagogických zaměstnanců. Obsah vzdělávání 

vychází z potřeb školy zjištěných při hospitačních činnostech, závěrů z hodnocení výsledků 

vzdělávání i z vlastního zájmu učitelek a je stanoveno v Plánu vzdělávání. Učitelky mohou 

využívat pro samostudium odbornou literaturu ze školní knihovny. 

Rozpis přímé pedagogické činnosti je stanoven vzhledem k zajištění optimální péče dětem, 

logopedická péče je individuálně zajišťována v průběhu dopolední organizace 

předškolního vzdělávání. 

 

Školní rok 2021/2022 byl stále do značné míry ovlivněn epidemií koronaviru COVID -19 a 

to zejména v omezení pořádání některých akcí. 

 

 

 

http://www.facebook.com/msholubova%20●


MATEŘSKÁ ŠKOLA HOLUBOVA 
AFRICAN SCHOOL – KARIBU SANA 

Holubova 39, 534 01 Holice 
 

Mateřská škola Holice, Holubova 39, 534 01 Holice ●Tel: +420 466 682 332, +42O 733 549 O32  
● E- mail: mshol@volny.cz ● Internet: www.msholubova.cz ● Facebook: 

www.facebook.com/msholubova ● Datová schránka: xvuksyb ● IČ: 48159743 
 

 

 

 

Nadstandartní aktivity: 

• Předškolák 

• Angličtina hrou 

• Logopedie 

 

Spolupráce s dalšími institucemi 

 

Ředitelka zabezpečuje spolupráci se zřizovatelem a dalšími institucemi potřebnými pro 

prezentaci školy a účinnou realizaci ŠVP. Škola spolupracuje se Střední automobilní školou, 

Sanatoriem Topas, ZUŠ Karla Malicha, Africkým muzeem Dr. Emila Holuba, Klubem 

důchodců, Svazem postižených civilizačními chorobami a Základní školou Komenského.  

Škola je zapojena do MAS Holicko o.p.s, kde jsou paní učitelky aktivně zapojené do 

pracovních skupin - čtenářská gramotnost, rovné příležitosti, finanční oblast. MAS společně se 

školou organizuje semináře pro učitele, rodiče, děti.   

 

Přijímací řízení 2022: 

 

Počet žádostí: 66 

Přijato: 46 všichni ze spádového obvodu 

Mateřská škola Veliny:  

Počet žádostí: 18 žádostí 

Přijato: 11 všichni ze spádového obvodu¨ 

 

Materiální podmínky: 

 

• Využití finančních prostředků na digitalizaci škol – zakoupení tabletů a notebooků 

• Zakoupena aplikace Správa MŠ – komunikace s rodiči, elektronická třídní kniha, 

diagnostika, docházky ……. 

 

 

http://www.facebook.com/msholubova%20●


MATEŘSKÁ ŠKOLA HOLUBOVA 
AFRICAN SCHOOL – KARIBU SANA 

Holubova 39, 534 01 Holice 
 

Mateřská škola Holice, Holubova 39, 534 01 Holice ●Tel: +420 466 682 332, +42O 733 549 O32  
● E- mail: mshol@volny.cz ● Internet: www.msholubova.cz ● Facebook: 

www.facebook.com/msholubova ● Datová schránka: xvuksyb ● IČ: 48159743 
 

 

 

 

 

Akce: 

• Výlety 

• Plavecké kurzy 

• Lyžařské kurzy 

• Slavnostní rozloučení s předškoláky 

• Besídky pro rodiče 

• Den otevřených dveří 

• Účast na podzimní výstavě Českého zahrádkářského svazu Holice 

 

 

 

V Holicích 30.9.2022 

 

Bc. Lenka Chotěnovská 

Ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

http://www.facebook.com/msholubova%20●

